Página 1 de 4

ERRATA Nº 001/2023

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 051/2023

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa

jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção,

torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Ata de

Abertura, incluindo a proposta recebida tempestivamente da empresa A&B

INFORMAC EIRELI-ME, referente a Seleção Pública nº 051/2023, que versa sobre a

contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de

informática (notebooks e monitores), para atender as demandas do projeto “Ecossistema

de Software Livre para Participação Digital”.

1 - ONDE SE LÊ:

Participaram do certame as seguintes empresas: EXPRESS PRODUTOS E

SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ nº 23.242.246/0001-75, MARIA MARTA

CEZAR LOPES, inscrita sob o CNPJ nº 49.201.802/0001-59, AJUSTE

SERVICE, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

26.863.778/0001-18, COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA,

inscrita sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-02, ANTÔNIO MARCOS SOARES

DA SILVA, inscrita sob o CNPJ nº 42.669.518/0001-62, TRC SOLUÇÕES

DIGITAIS EIRELI – ME, inscrita sob o CNPJ nº 32.699.271/0001-73, C DO

VALE LOPES, inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99 e a empresa

ATHASNASE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

34.777.517/0001-03. Iniciamos a Sessão com a abertura do arquivo referente

a Proposta de Preço, cujo o valor da proposta segue no quadro abaixo:

EMPRESA ITEM QND
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

EXPRESS PRODUTOS

E SERVIÇOS

01 02 R$ 38.398,72 R$ 76.797,44

02 01 R$ 1.918,72 R$ 1.918,72

03 09 R$ 2.165,76 R$ 19.491,84

Página 2 de 4

MARIA MARTA CEZAR

LOPES

01 02 R$ 23.800,00 R$ 47.600,00

02 01 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

03 09 R$ 1.150,00 R$ 10.350,00

AJUSTE SERVICE,

COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E

SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS

E INFORMÁTICA LTDA

01 02 - -

02 01 R$ 5.725,83 R$ 5.725,83

03 09 R$ 1.503,15 R$ 13.528,35

COMP STORE

TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA

01 02 R$ 19.990,00 R$ 39.980,00

02 01 R$2.367,00 R$ 2.367,00

03 09 R$ 1.120,00 R$ 10.080,00

ANTÔNIO MARCOS

SOARES DA SILVA

(EMZ)

01 02 R$ 23.200,00 R$ 46.400,00

02 01 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

03 09 R$ 1.680,00 R$ 15.120,00

TRC SOLUÇÕES

DIGITAIS EIRELI – ME

01 02 R$ 18.000,00 R$ 36.000,00

02 01 R$ 1.600,00 R$ 1.600,00

03 09 R$ 1.300,00 R$ 11.700,00

C DO VALE LOPES

(PREMIER INFOR)

01 02 R$ 21.390,00 R$ 42.780,00

02 01 R$ 5.689,00 R$ 5.689,00

03 09 R$ 1.850,00 R$ 16.650,00

ATHASNASE

ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA

01 02 R$ 21.450,00 R$ 42.900,00

02 01 R$ 5.389,00 R$ 5.389,00

03 09 R$ 1.860,00 R$ 16.740,00

1- LEIA-SE:

Página 3 de 4

Participaram do certame as seguintes empresas: EXPRESS PRODUTOS E

SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ nº 23.242.246/0001-75, MARIA MARTA

CEZAR LOPES, inscrita sob o CNPJ nº 49.201.802/0001-59, AJUSTE

SERVICE, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

26.863.778/0001-18, COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA,

inscrita sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-02, ANTÔNIO MARCOS SOARES

DA SILVA, inscrita sob o CNPJ nº 42.669.518/0001-62, TRC SOLUÇÕES

DIGITAIS EIRELI – ME, inscrita sob o CNPJ nº 32.699.271/0001-73, C DO

VALE LOPES, inscrita sob o CNPJ nº 28.521.211/0001-99, ATHANASE

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

34.777.517/0001-03 e a empresa A&B INFORMAC EIRELI-ME, inscrita sob

o CNPJ nº 28.984.388/0001-21. Iniciamos a Sessão com a abertura do

arquivo referente a Proposta de Preço, cujo o valor da proposta segue no quadro

abaixo:

EMPRESA ITEM QND
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

EXPRESS PRODUTOS

E SERVIÇOS

01 02 R$ 38.398,72 R$ 76.797,44

02 01 R$ 1.918,72 R$ 1.918,72

03 09 R$ 2.165,76 R$ 19.491,84

MARIA MARTA CEZAR

LOPES

01 02 R$ 23.800,00 R$ 47.600,00

02 01 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

03 09 R$ 1.150,00 R$ 10.350,00

AJUSTE SERVICE,

COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E

SERVIÇOS EM

ELETROELETRÔNICOS

E INFORMÁTICA LTDA

01 02 - -

02 01 R$ 5.725,83 R$ 5.725,83

03 09 R$ 1.503,15 R$ 13.528,35

COMP STORE

TELEFONIA E

INFORMATICA LTDA

01 02 R$ 19.990,00 R$ 39.980,00

02 01 R$2.367,00 R$ 2.367,00

Página 4 de 4

03 09 R$ 1.120,00 R$ 10.080,00

ANTÔNIO MARCOS

SOARES DA SILVA

(EMZ)

01 02 R$ 23.200,00 R$ 46.400,00

02 01 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

03 09 R$ 1.680,00 R$ 15.120,00

TRC SOLUÇÕES

DIGITAIS EIRELI – ME

01 02 R$ 18.000,00 R$ 36.000,00

02 01 R$ 1.600,00 R$ 1.600,00

03 09 R$ 1.300,00 R$ 11.700,00

C DO VALE LOPES

(PREMIER INFOR)

01 02 R$ 21.390,00 R$ 42.780,00

02 01 R$ 5.689,00 R$ 5.689,00

03 09 R$ 1.850,00 R$ 16.650,00

ATHANASE

ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA

01 02 R$ 21.450,00 R$ 42.900,00

02 01 R$ 5.389,00 R$ 5.389,00

03 09 R$ 1.860,00 R$ 16.740,00

A&B INFORMAC

EIRELI-ME

01 02 R$ 18.499,00 R$ 36.998,00

02 01 R$ 4.056,00 R$ 4.056,00

03 09 R$ 1.271,00 R$ 11.439,00

Brasília, 13 de julho de 2023.

Patrícia Santos Fernandes
Compradora da Comissão

Eliane Vieira da Silva Sena
      Membro da Comissão

Obs.: Via original assinada.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Membro da Comissão